publicacion de este decreto y hasta el, 31 de_ diciembre del afio 2000. En ese 
periodo, de la recaudacion de) impuesto establecido' por la ley N° 5515 de! 
19 de abril de 1974, el Gobiemo de la Republica solamente destinara al 
Fondo la suma de U. S. $ 1.305.000,00 (un''millon trescientos cinco mil 
dolares exactos). En dicho periodo CORBANA debera aportar de recursos 
propios y de recursos publicos que ella administra, en concepto de 
adelanto de los recursos de la ley N° 5515, cjue acjui se destinan a los 
productores, el resto de los montos necesarios, hasta' completar la suma de 
U. S. $10.340.000,00 (diez millones trescientos cuarenta mil dolares 
exactos) que constituira la suma total a distribuir eritre los productores 
bananeros desde la publicacion de este decreto hasta el 31 de diciembre de] 
afio 2000. Las sumas que aporte CORBANA de recursos propios en 
concepto de adelanto, para el Fondo de Compensacion de Precios a los